
Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

Salta, 12 de Mayo de 1999

EXPEDIENTE Nº 8.135/99

Res. C.D.Ex. Nº097/99

$

VISTO:
La presentación efectuada por el Departamento de Química, quien solicita

instrumentar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir tres cargos docentes
temporarios , con imputación presupuestaria a las economías generadas por el Departamento,en
el marco de las normas previstas para la cobertura de cargos interinos;

Que el Consejo Directivo de esta Facultad, en su sesión ordinaria del día 28 de abril
de 1999, aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Hacienda , autorizando el llamado
a Inscripción de Interesados solicitado; y en un todo de acuerdo a las disposiciones contenidas en
la Resolución C.D. Nº 096/99 de esta Unidad Académica;

POR ELLO:

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
TELEFS. (087) 255408- FAX: {087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 3 (tres) cargos docentes temporarios a término, en la
categoría, dedicación y asignatura que se indica :

CANTIDAD : 1 (uno)
CATEGORIA: AUXILIAR DOCENTE DE IRA. CATEGORIA
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA: QUIMICA ANALITICA INSTRUMENTAL

CANTIDAD : 1 (uno)
CARGO: AUXILIAR DOC. ALUMNO DE 2DA. CATEGORIA
ASIGNATURA : QUIMICA ORGANICA I Y QUIMICA ORGANICA II

1 .

1
CANTIDAD : 1 (UNO)
CARGO: AUXILIAR DOC. ALUMNO DE 2DA. CATEGORIA
ASIGNATURA: FISICOQUIMICA I

ARTICULO 2º: Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria
aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

. .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.) Res.C.D.Nº 097/99 -2-

PARA CUBRIR UN CARGO DE AUXILIAR DOC. DE Ira. CATEGORIA - DEDICACION
SEMIEXCLUSIVA PARA LA ASIGNATURA QUIMICA ANALITICA INSTRUMENTAL

Titulares : Dra. Irene L. De Upton
Dr. José A. Espíndola
Prof. Haydee Musso de Dip

Suplentes : Lic. Analía Boemo de Ilvento

PARA CUBRIR UN CARGO DE AUXILIAR DOC.DE 2DA.CAT, PARA LA ASIGNATURA
FISICOQUIMICA I

t

Titulares : Dr. Guillermo Ellenrieder
lng. Silvia Blanco de Gabín
Ing. Juan José Castillo

Suplentes: Dra. Emilce Ottavianelli
Dra. Mirta Daz

PARA CUBRIR UN CARGO DE AUX. DOC DE 2da. CATEGORIA PARA LA
ASIGNATURAS QUIMICA ORGANICA Iy II

Titulares : lng. Silvano Locatelli
Ing. Norberto Bonini
Lic. María C. Uchino

Suplentes: Dra. Juana Rosa de la Fuente
Lic. Lilian Davies

CRONOGRAMA
PUBLICACION : 13de mayo de 1999

INSCRIPCIONES : del 17 al 21 de mayo de 1999

IMPUGNACIONES: 24 de mayo de 1999

Msc.
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas

de Química y a los Sres. Miembros integrantes

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas.

Lic. VERON!CA~ROYO

RTICULO 3 º: Hágase saber al D
la Comisión Asesora. Publíques

DN

OPOSICION : 28de mayo de 1999 a horas 10,00

SORTEO DE TEMAS : 26 de mayo de 1999 a horas 10,00

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 21 de mayo de 1999 a horas 12,00

,


